2

[bookmark: _GoBack]Агентство по регулированию цен и тарифов
 Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

20.01.2022                                                                                                                               № 3-Т
г. Ульяновск

заседания Правления
 Агентства по регулированию цен и тарифов
 Ульяновской области

Председатель – Филин А.В.
Секретарь – Никитина Е.И.

Присутствовали:
Коростелева А.Н. - начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Стеклова П.В. - начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Сергеева Ю.В. -  главный консультант отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.
Вязьмин А.А. – прокурор отдела Управления по надзору за исполнением федерального законодательства.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	О внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 28.10.2021 №398-П.
Докладчик – Никитина Е.И. –  главный консультант отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

1. СЛУШАЛИ:
Никитину Е.И.  по вопросу о внесении изменений в приказ Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 28.10.2021 №398-П.
Никитина Е.И. доложила, что в соответствии с Федеральным законом
от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования
к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 16.08.2018 № 1151/18 «Об утверждении Методических указаний по расчёту размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих её величину», на основании Положения об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020
№ 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области» приняты стандартизированные тарифные ставки, определяющие величину платы
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования
к газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью  «Газпром газораспределение Ульяновск», на 2022 год.
Внесение изменений в приказ связанно с тем, что по данным предприятия в расчете стандартизированных ставок на покрытие расходов ГРО, связанных с осуществлением фактического присоединения к газораспределительной сети ГРО, бесхозяйной газораспределительной сети или сети газораспределения и (или) газопотребления основного абонента – стальные газопроводы с подземной прокладкой с давлением
до 0,005 МПа в газопроводе, в который осуществляется врезка, не учтены работы
по врезке в действующий газопровод без снижения давления и отключения газа оборудованием RAVETTI, а также с технической ошибкой.
РЕШИЛИ:
1.1.	Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 28.12.2021 № 398-П». Проголосовали: «За» - 6 чел.,
«Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.
1.2.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Председатель		  							                А.В.Филин

Секретарь								                       Е.И.Никитина

[bookmark: Bookmark]Солодовникова Е.Н._______________